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KASB-HUNAR TA’LIM TIZIMIDA ZAMONAVIY POYABZAL ISHLAB 

CHIQARISH TEXNOLOGIYALARINI QO‘LLASH 

 

Farg‘ona  ICHSHUI kasb-hunar maktabi 

Ona tili  va adabiyot fani o‘qituvchisi 

Qodirov Turg‘unboy Jimaboyevich 

 

Annotatsiya: Kasb-hunar ta’lim tizimida zamonaviy poyabzal ishlab chiqarish 

texnologiyalarini qo‘llash  xaqida ma’lumotlar keltrilgan. 

Kalit  so‘zlar: kasb-hunar ta’lim tizimi, zamonaviy poyabzal, 3D-printerlar, CNC, AR, 

VR ta’lim, texnalogiya. 

 

Zamonaviy poyabzal ishlab chiqarish texnologiyalari kasb-hunar ta'lim tizimida muhim 

bir rol o„ynaydi. Bu texnologiyalar o„quvchilarga yaxshi tajriba va ko„nikmalar olishlari uchun 

imkoniyatlar yaratadi. Bu texnologiyalar orqali o„quvchilar, misol uchun 3D printerlar 

yordamida modellashni o„rganish, CNC mashinalari bilan ish qilishni o„rganish, kompyuter 

dasturlari orqali dizayn qilishni o„rganish va boshqa ko„nikmalar olishlari mumkin. Bu 

texnologiyalar o„quvchilarga kasb-hunar sohasida eng yangi va zamonaviy usullarni o„rganish 

imkoniyatini beradi.  

Kasb-hunar ta'lim tizimida zamonaviy poyabzal ishlab chiqarish texnologiyalarini 

qo„llash, o„quvchilarni yangi texnologiyalar bilan tanishtirish va ulardan foydalanishlarini 

oshirishga yordam beradi. Quyidagi zamonaviy texnologiyalar o„quvchilar uchun 

foydalanilishi mumkin: 

1. Computer-Aided Design (CAD): Poyabzal ishlab chiqarishni o„rganuvchilarga CAD 

dasturlarini o„rgatish foydali bo„ladi. Bu dasturlar orqali o„quvchilar poyabzal modellarni 

kompyuterda yaratish, 3D tashqi ko„rinishlarini ko„rish va ulardan chizish, o„zgartirish va 

ishlab chiqarish imkoniyatiga ega bo„ladi. 

2. Computer-Aided Manufacturing (CAM): CAM dasturlari poyabzal modellarni ishlab 

chiqish jarayonini avtomatlashtirishga yordam beradi. Bu texnologiyalar orqali o„quvchilar 

kompyuter yordamida CNC (kompyuter tomonidan boshqariladigan) mashinalarda poyabzal 

ishlab chiqarishni o„rganishadi. Ular poyabzalni kesish, qayta ishlash va boshqa ishlar uchun 

avtomatlashtirilgan jarayonlardan foydalanishga imkon beradi. 

3. 3D-printerlar poyabzal ishlab chiqarish sohasida innovatsion texnologiyalar 

hisoblanadi. O„quvchilar 3D-printerlar orqali poyabzal modellarni layerlar bo„yicha yaratishni 

o„rganishadi. Bu texnologiya ularga prototiplar yaratish, dizaynlarini sinash va yangiliklarni 

amalga oshirish imkonini beradi. 

4. Augmented Reality (AR) va Virtual Reality (VR): AR va VR texnologiyalari 

poyabzal dizayn va ishlab chiqarish jarayonlarini interaktiv tarzda o„rganishga yordam beradi. 

O„quvchilar AR va VR ilovalar orqali poyabzal modellarni ko„rish, 3D ko„rinishlarda 

o„zgartirishlar kiritish va virtual laboratoriyalar yaratish imkoniyatiga ega bo„ladi. 

5. Internet of Things (IoT): IoT texnologiyalari poyabzal ishlab chiqarish jarayonini 

avtomatlashtirish va monitoring qilishga yordam beradi. O„quvchilar IoT vositalari orqali 
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poyabzal modellarni monitoring qilish, ma'lumotlarni to„plab olish va ishlab chiqarish 

jarayonini boshqarishni o„rganishadi. 

Zamonaviy poyabzal ishlab chiqarish texnologiyalari kasb-hunar ta'lim tizimida 

o„quvchilarni innovatsion usullar bilan tanishtirish va ulardan foydalanishlarini oshirishga 

yordam beradi. Bu texnologiyalar o„quvchilarni kompyuter yordamida poyabzal modellarni 

yaratish, CNC mashinalarda ishlab chiqarish, 3D-printerlarda ishlab chiqarish, AR va VR 

ilovalar orqali interaktiv o„rganish va IoT asboblarini qo„llab-quvvatlash bo„yicha 

tayyorlashga imkon beradi. 

Zamonaviy poyabzal ishlab chiqarish qurilmalari o„quvchilarga kasb-hunar ta'limida 

foydalanish uchun bir necha texnologiyalarni o„z ichiga oladi. Bu qurilmalar quyidagilardan 

iborat bo„lishi mumkin: 

1. 3D printerlar modellash va prototiplarni yaratishda foydalaniladi. O„quvchilar bu 

qurilmalar orqali dizayn qilishni o„rganish, modellarni chiqarishni o„rganish va tasavvur 

qilingan narsalarni haqiqiy hayotga aylantirishni o„rganishlari mumkin. 

 

2.CNC mashinalari avtomatlashtirilgan usullar bilan ishlovchi qurilmalardir. O„quvchilar 

bu mashinalar orqali metal, plastik yoki boshqa materiallardan ishlab chiqarishni o„rganish, 

dizayn qilishni o„rganish va mahsulotlarni ishlab chiqarishni o„rganishlari mumkin. 

3. Elektronika laboratoriyalari o„quvchilarga elektronik qurilmalar, sensorlar, 

mikrokontrollerlar va boshqa elektronik qurilmalar yaratishda yordam beradi. Bu 

laboratoriyalar o„quvchilarga elektronik muammolarni hal qilish, texnologik chiplar bilan 

ishlashni o„rganish va yangi texnologiyalarni tushunish imkoniyatini beradi. 

4. Kompyuter dasturlari yordamida o„quvchilar dizayn qilish, model yaratish, 

animatsiyalar yaratish va boshqa texnologik ishlar bilan shug'ullanishni o„rganishlari mumkin. 

Bu dasturlar o„quvchilarga kasb-hunar sohasida kerak bo„lgan texnik va kreativ ko„nikmalarni 

rivojlantirishda yordam beradi. 

3D-printerlar orqali poyabzal ishlab chiqarish. 

1. 3D-printerda poyabzal ishlab chiqarish uchun birinchi qadam, modelni 

yaratishdir. Bu uchun kompyuterda 3D-model yaratiladi yoki mavjud modelni 3D skanner 

orqali skanlanadi. Modelning formati 3D-printer tomonidan o„qilishi mumkin bo„lgan STL 

yoki OBJ formatida bo„lishi kerak. 

2. 3D-printerda kerakli sozlashlar amalga oshiriladi. Bunda poyabzalning materiali, 

chapayish tezligi, temperaturasi, tabaqalarning soni va boshqalar kabi parametrlar belgilanadi. 

3. 3D-printerlar uchun bir nechta turdagi materiallar mavjud bo„lishi mumkin, 

masalan, plastik, resin, metal tozlar, keramika, vosita va hokazo. Poyabzalni qanday 

materialdan yaratish kerakligi lozim bo„lganligiga qarab, mos material tanlanadi. 

4.  Poyabzalni 3D-printerda ishlab chiqarish uchun 3D-model kompyuterdan printer 

bilan bog'lanadi. 3D-printer modelni o„qib, qo„shimcha qayta ishlash va tiklash 

operatsiyalarini amalga oshiradi. Uning natijasida material layerlar bo„yicha qo„shib, poyabzal 

qadam-qadam chiziladi. 

5. Poyabzalning chizilishi tugagach, uni 3D-printerdan olib tashlash mumkin. 

Tugagandan keyin poyabzalning sifati va maqsadga muvofiqligini tekshirish uchun qayta 
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ishlash jarayoni olib boriladi. Shuningdek, kerakli to„garaklarni o„rnatish, tashqi qoplamlarni 

qo„shish va boshqalar kabi qo„shimchalar kiritilishi mumkin. 

    3D-printerlar poyabzal ishlab chiqarishda kompyuter yordamida yaratilgan 3D-

modelni o„qib, materialni qo„shib, poyabzalni layerlar bo„yicha chizish jarayonini amalga 

oshirish uchun ishlatiladi. Natijada poyabzal modellari sifatli va boshqaruvchi qurilmalar 

tomonidan ishlab chiqariladi. 

Bu zamonaviy poyabzal ishlab chiqarish qurilmalari o„quvchilarga kasb-hunar sohasida 

amaliy tajriba va ko„nikmalar olishlari uchun katta imkoniyatlar yaratadi va ularning 

texnologik rivojlanishiga yordam beradi. 

Zamonaviy poyabzal ishlab chiqarishda foydalaniladigan qurilmalar quyidagilarni o„z 

ichiga oladi: 

1. CNC (Computer Numerical Control) frezalash mashinalari: CNC frezalash mashinalari 

kompyuter tomonidan boshqariladi va poyabzalni kesish vaqti, xilma-xilligi, qayta ishlash 

jarayoni va boshqalar kabi ko„rsatkichlarni avtomatik ravishda boshqarish imkoniyatini beradi. 

Bu mashinalar yuqori darajada avtomatlashtirilgan va to„liq poyabzal ishlab chiqarish 

jarayonini ta'minlaydi. 

2. 3D-printerlar, poyabzal modellarni 3D ko„rinishlarda yaratish uchun ishlatiladi. Bu 

printerlar materialni layerlar bo„yicha qo„llab-quvvatlaydi va kompyuter tomonidan berilgan 

model asosida obyektni qurish imkoniyatiga ega bo„ladi. 3D-printerlar yuqori darajada 

individual ishlab chiqarish, prototip ishlab chiqarish va dizayn muammolarini hal qilishda 

foydalaniladi. 

3. Laser kesish va gravirlovchi mashinalar yorug'lik laserlardan foydalanib poyabzal 

modellarni kesish, qayta ishlash va gravirlovchi ishlar uchun ishlatiladi. Ular yuqori tezlikda 

va yuzaga zarar kiritmagan holda chet elchamliqni amalga oshirish imkonini beradi. 

4. Zamonaviy poyabzal ishlab chiqarishda robotlashtirilgan tizimlar keng qo„llaniladi. Bu 

tizimlar avtomatik holda ishlaydigan robotlardan, konveyerlardan, otomobillardan va boshqa 

avtomatlashtirilgan qurilmalardan iborat bo„lishi mumkin. Ular poyabzal jarayonini 

avtomatlashtirish, ishchi kuchini kamaytirish va natijada ishlab chiqarishni sifatini oshirishga 

yordam beradi. 

5. IoT asboblarining ishlatilishi poyabzal ishlab chiqarishda muhim ahamiyatga ega. Bu 

asboblar orqali mahsulotlar va qurilmalar o„zaro aloqa o„rnatish, ma'lumotlar to„plab olish va 

monitoring qilish imkoniyatiga ega bo„ladi. IoT asboblarining poyabzal ishlab chiqarish 

jarayonida ishlarining monitoringini va avtomatik boshqarishini ta'minlashda foydalanish 

mumkin. 

Zamonaviy poyabzal ishlab chiqarish qurilmalari yuqori darajada avtomatlashtirilgan 

mashinalar, 3D-printerlar, laser kesish mashinalari, robotlashtirilgan tizimlar va IoT 

asboblarini o„z ichiga oladi. Bu qurilmalar poyabzal ishlab chiqarishning tez, sifatli va 

avtomatlashtirilgan jarayonini ta'minlashda katta ahamiyatga ega. 
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